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  گرچه پس از قریب به 50 روز بالاخره طرفین راضی به وقفه 
4 روزه جنگ شدند اما به نظر می رسد اسرائیل هدفی را برای 
حمله به غزه مشخص کرده بود که روز به روز از این هدف دور 
 شد. چرا که فکر می کرد با استفاده از فشار نظامی می تواند از 
طرفی حماس را از بین ببرد و از طرف دیگر نیز  اسراها را آزاد 
کند و پس از  آن شرایط سیاسی تازه ای را در کل خاورمیانه 
حاکم کند. اما اتفاقی  که افتاد این بود که نتانیاهو به هیچ یک 
از این اهداف نرسید بلکه روز به روز هم از آنها دورتر شد و هم در 
سرزمین های اشغالی و هم در عرصه جهانی با مشکل فشار افکار 
عمومی مواجه گردید. لذا این مشکل کاملا به مهم ترین پشتیبان 
اسرائیل یعنی آمریکا هم منتقل شد. همه نظرسنجی هایی که 
صورت می گرفت نیز نشان می داد که بیش از 70 درصد جمعیت 
جوان آمریکا مخالف سیاست حمایت بایدن از نتانیاهو هستند 
و این امر باعث شد تا فشار آمریکا به اسرائیل نیز به فشارهای 
قبلی اضافه شود. لذا به نظر می رسدکه نتانیاهو راهی جز توقف 
جنگ نداشت و در عین حال به هیچکدام از اهدافش هم نرسید. 
حال باید ببینیم تبادل اسرا و آتش بس تا چه حد برای طرفین 
موثر بوده است.  الان کاری که کابینه امنیتی و نظامی رژیم 
صهیونیستی کرده این است که  اسراها را کاملا اطلاعاتی و 
امنیتی تحویل می گیرد. به عنوان مثال فقط خانواده اسرا در 
جریان هستند و هیچ نوع اجازه مصاحبه ای نیز به آنها داده 
نمی شود مگر مصاحبه مستند و کنترل شده دولتی توسط 
خود رسانه های اسرائیلی و سازمان اطلاعاتی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی. در عین حال حرکت گام به گام برای آزاد کردن 
سایر  اسرا ها نیز ادامه دارد. به نظر می رسد اسرائیل یک هدف 
کوتاه مدت را دنبال می کند  و بعد از آن دوباره به سیاست 
زمین سوخته باز می گردد. حماس هم با تاکتیک فریب رژیم 
صهیونیستی به گونه ای مقابله خواهد کرد. اما خب به نظر 
می رسد که تحت هر شرایطی بعد از این وقفه جنگ نتانیاهو مثل 
جنگ گذشته قابل ادامه نیست و نمی تواند یک جنگ فراگیر 
را دوباره طرح کند و دنیا را معطل جنگ دیگری کند. یکی از 
دلایلی که حداقل بخشی از طرفداران رژیم صهیونیستی تحت 
عنوان دفاع از خود در دنیا کماکان حاضر بودند حق را به اسرائیل 
بدهند همین بود که اسرائیل به دنبال آزادی اسرای خود است 
اما شرایط حاضر نشان می دهد  که به نظر می رسد شاید در کوتاه 
مدت اسرای نظامی اسرائیل آزاد نشوند که در این صورت توان 
چانه زنی و مشروعیت تداوم جنگ توسط رژیم صهیونیستی 
کاهش پیدا می کند. ضمن اینکه عوامل مقابله با جنگ هم فعال 
خواهد شد کما اینکه در میان این عوامل حتی آمریکا هم حضور 
خواهد داشت. وقتی وزرای خارجه کشورهای عربی به پکن و 
مسکو سفر کردند و آمریکا را به عنوان یک شریک قدیمی عملا 
دور زدند خود آمریکایی ها هم فهمیدند که تدوام  بحران جایگاه 
آنها را با تهدید مواجه می کند. بنابر این به نظر می رسد که این 
وقفه را هر چند اسرائیلی ها تحت عنوان آتش بس به کار نبرند 
ولی مهم ترین ترمز در سیاست حمله وحشیانه به حساب می آید 
که می تواند به شرایطی منتهی شود که در نهایت پایان جنگ را 

به زودی شاهد باشیم. 

 آتش بس تحت تاثیر فشارها و افکار عمومی
یادداشت

توییت رهبر معظم انقلاب
 Khamenei. ir حساب کاربری سایت
در شبکه اجتماعی ایکس جمله ای از رهبر 
معظم انقلاب را به زبان عبری منتشر کرد و 
نوشت؛ »باخت سنگین رژیم صهیونیستی 
در 7 اکتبر با این بمباران ها جبران نخواهد 
شد. عمر رژیم غاصب را کوتاه تر خواهد کرد و 
این ظلم و بی رحمی بی پاسخ نخواهد ماند.«

پیام تبریک رئیسی 
قهرمانی  پیامی  در  رئیس جمهور 
امیدآفرین تیم ملی وزنه برداری کشورمان 
در مسابقات جوانان جهان ۲0۲۳ در مکزیک 
را به آحاد ملت ایران و جامعه ورزشی کشور 

تبریک و تهنیت گفت. 

 اجرای حکم قصاص 
قاتل شهید الداغی

حمیدرضا  شهید  قاتل  قصاص  حکم 
الداغی پس از تایید در دیوان عالی کشور 
صبح دیروز جمعه ۳ آذرماه اجرا شد.شهید 
حمیدرضا الداغی ساعت ۲١ روز هشتم 
اردیبهشت در یکی از معابر شهری سبزوار به 
منظور دفاع از همشهریان خود از سوی چند 
جوان به شدت مورد اصابت ضربات سلاح 
سرد قرار گرفت و به فیض شهادت نائل آمد. 
طبق بررسی ها مشخص شد دو متهم پرونده 
دارای سوابق متعدد کیفری هستند که در 
واکنش به دفاع شهید الداغی از دختر جوان 
ناجوانمردانه با سلاح سرد وی را از پشت سر 
مورد اصابت چاقو و سپس نفر دوم از روبرو 
مورد جرح شدید قرار می دهند و پس از 

ارتکاب جرم از محل متواری می شوند. 

شرکت در مراسم تحلیف 
دستیار وزیر و مدیرکل آمریکای وزارت 
امور خارجه به نمایندگی از دولت جمهوری 
اسلامی ایران در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
جدید اکوادور شرکت کرد. عیسی کاملی، 
دستیار وزیر و مدیرکل آمریکای وزارت 
امور خارجه به نمایندگی از دولت جمهوری 
اسلامی ایران در مراسم تحلیف دانیل نوبوا، 
رئیس جمهور جدید اکوادور شرکت و با 
تعدادی از مقامات اکوادوری و نمایندگان 
کشورهای لاتینی شرکت کننده ملاقات و 
گفت وگو کرد. این دیپلمات ارشد در ملاقات 
با مقامات مختلف سیاسی و پارلمانی اکوادور 
ضمن ابلاغ پیام تبریک، دوستی و همکاری 
از سوی مقامات عالی ایران، بر تمایل و 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت 
افزایش رایزنی ها و کمک به فعال سازی و 
گسترش ظرفیت های همکاری ها به ویژه در 

حوزه های تجارت و اقتصاد تاکید کرد. 

  رژیم صهیونیستی 
۱۵ مهر تمام شد

معاون هماهنگ کننده سپاه، با بیان اینکه 
رژیم صهیونیستی ١5 مهر تمام شد، گفت: 
دیگر قدرتی برای رژیم صهیونیستی باقی 
نمانده و امروز مردم فلسطین با آمریکا و با 
تمام استکبار می جنگند. سردار محمدرضا 
اقتدار  نفره   ۶000 رزمایش  در  نقدی 
بسیجیان سپاه ناحیه مرکزی رشت ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای غزه مظلوم 
و فلسطین قهرمان، اظهار کرد: امروز از عطر 
خون های پاک کودکان شهید غزه بوی ظهور 
استشمام می شود. وی بسیجیان را معلم 
اول راه ایستادگی و مقاومت دانست و افزود: 
هفته بسیج سال جاری را در شرایطی گرامی 
می داریم که بسیج جهانی مستضعفین 
به عنوان آرمان امام راحل تجسم عینی 
پیدا کرده و نوای دلنشین تفکر بسیجی 
در تمام جهان طنین انداز شده که ناشی 
از فداکاری های بسیجیان است. معاون 
هماهنگ کننده سپاه پاسداران، با اشاره 
به قهرمانی های مجاهدان فلسطینی در 
میدان نبرد با ظلم و استکبار، تصریح کرد: 
اگر می بینیم که مبارزان فلسطینی تانک های 
دشمن را مانند مورچه له می کنند و اگر 
می بینیم مردم غزه در مقابل 40 هزار تن 
بمب که بر روی سرشان فرو ریخته، همچنان 
ایستاده اند، به واسطه درس هایی است که از 

بسیج و تفکر بسیجی گرفته اند.

هیچ یک از اهداف نتانیاهو 
محقق نشد

مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی 
گفت: هیچ یک از اهداف اعلام شده  نتانیاهو 
پس از 50 روز کشتار نژادپرستانه در غزه 
محقق نشد و این یعنی شکست مطلق 
صهیونیست ها. علی شمخانی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با 
اشاره به برقراری آتش بس میان گروه های 
مقاومت و صهیونیست ها، نوشت: پیام صریح 
صهیونیستی:  رژیم  و  آتش بس  حماس 
١. حماس نابود نشد و بر مواضع خود 
نظامی  زیرساخت های  است۲.  استوار 
مقاومت به ویژه تونل ها فعال هستند۳. 
اسرای اسرائیلی آزاد نشدند، بلکه مبادله 
شدندهیچ یک از اهداف اعلام شده  نتانیاهو 
پس از 50 روز کشتار نژادپرستانه محقق 

نشد و این یعنی شکست مطلق. 

حشمت ا... فلاحت پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
وزیر امور خارجه:  

 رؤیای آمریکا و رژیم اسرائیل
 تعبیر نخواهد شد

وزیر امور خارجه با اشاره به ادعای اولیه نخست وزیر 
شکست خورده رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه هدف از حمله 
به غزه نابودی حماس است، اظهار داشت: آمریکا و رژیم اسرائیل 
باوجود بیش از یک ماه و نیم تجاوز و جنگ ظالمانه و کشته و 
مجروح کردن ده ها هزار شهروند فلسطینی، کمترین دستاوردی 
در حوزه نظامی کسب نکردند و مجبور به مذاکره غیرمستقیم 
با حماس برای آتش بس و آزادی اسرای خود شدند. حسین 
امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه ارزیابی همگان این است که 
رژیم اسرائیل و آمریکا در میدان نبرد چیزی به دست نیاوردند 
گفت: آنها با طراحی های سیاسی در پی آن هستند که آنچه را 
که در میدان و از طریق نظامی نتوانسته اند به دست آورند، از 
طریق سیاسی محقق کنند و البته این نیز یک رؤیایی است که 
قطعا تعبیر نخواهد شد و دیپلماسی مقاومتی جنبش حماس و 
گروه های مقاومت فلسطین این اقدامات و طراحی های سیاسی 
را خنثی و بی اثر خواهد کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی  با تجلیل 
از مقاومت عزتمندانه و شجاعانه گروه های مقاومت و مردم غزه 
در برابر 47 روز تجاوز وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونیستی به 
غزه، بر عزم قاطع جمهوری اسلامی ایران برای ادامه حمایت 
از ملت و مقاومت فلسطین در حوزه های سیاسی و بین المللی 
تاکید کرد. همچنین اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس با تشکر از حمایت قاطع رهبری، رئیس جمهور، دولت 
و ملت ایران و نیز پشتیبانی دیپلماتیک پرتحرک شخص وزیر 
امور خارجه ایران از مسئله فلسطین و مردم آن بویژه در جریان 
جنگ جاری علیه غزه، آخرین وضعیت مقاومت و پایداری در 
غزه و نیز ابعاد توافق آتش بس موقت را تشریح کرد ، وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران  همچنین در مصاحبه با الجزیره اعلام 
کرد: ما امیدوار هستیم که این آتش بس موقت آغازگر توقف 
جنایت های رژیم صهیونیستی باشد. حسین امیرعبداللهیان 
خاطرنشان کرد: اگر حمایت های آمریکا از اسرائیل نبود، 
اسرائیل نمی توانست به این جنگ ادامه دهد. وی تصریح کرد: 
رئیس جمهور ایران ابتکار عملی را به همراه رهبران کشورهای 
اسلامی و بریکس برای توقف جنایت های این جنگ کلید زد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: ما پیام هایی را از جانب 
طرف آمریکایی دریافت کردیم که محتوایش این بود که آنها 
خواهان گسترش دامنه جنگ نیستند. وی تصریح کرد: آمریکا 
اشتباه فکر می کند که می تواند بدون بازگشت فلسطینی ها، 
تصمیمی را در مورد اینکه چه کسی اداره غزه را بر عهده 
بگیرد، اتخاذ کند. وزیر خارجه کشورمان در ادامه مصاحبه با 
الجزیره عنوان داشت: پاسخ ما به آمریکایی ها این بود که آنها 
با حمایت شان از اسرائیل و انتقال سلاح به آن، باعث گسترش 
دامنه جنگ می شوند. وی افزود: راه حل در غزه را مردم فلسطین 

و مقاومت فلسطین تعیین می کنند.

 رئیس جمهور در مراسم اجتماع 
بزرگ طلاب و دانشجویان کشور 
اظهار داشت: بسیج یک سازمان، نهاد، 
حزب و یک رسته و جریان سیاسی 
خاص نیست. بسیج به گستردگی 
همه مردم و آنهایی است که دغدغه 
و  اسلامی  ارزش های  و  انقلاب 
شکل گیری تمدن اسلامی را دارند. 
سید ابراهیم رئیسی گفت: بسیج را 
به گستردگی همه اقشار و گویش ها 
و اقوام و همه ملت نبینیم. به عبارت 
دقیق تر بسیج را همه امت ببینیم. 
هدف بسیج حق گرایی و حق خواهی، 
اجرای عدالت اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی است و در نهایت 
هدف آنها شکل دادن امت اسلامی 
است، امتی که متوقف نشده و نخواهد 
شد و همواره پویاست و بی هدف 
حرکت نمی کند. موانع را می شناسد و 
تلاشش برداشتن موانع است. در این 
مسیر توکل بر خدا و اعتماد به نفس 
وجود دارد. وی تاکید کرد: در این 
حرکت امت اسلامی، ما نگاهمان به 
همه گویش ها و ملت هاست. جامعه  
آمر به معروف و ناهی از منکر با اراده و 
تصمیم پولادین برای کنار زدن موانع 
در حال حرکت است و قصد شکل 
دادن تمدنی به نام دین و ارزش های 

الهی دارد؛ بنیاد این حرکت را امام 
و با الهام از آیات نورانی قرآن و سنت 
نبوی و سیره امامان و پیشوایان بنا 
نهاد. رئیسی بیان کرد: بارها رهبری 
فرمود: بسیج یک گفتمان، تفکر و 
اندیشه است. سال ها سازمان های 
رهایی قدس  برای  آزادی بخش 
شریف تلاش کردند و با قراردادهایی 
مثل کمپ دیوید، شرم الشیخ و این 
نوع قراردادها می خواستند پیش 
بروند اما بعد از انقلاب اسلامی تفکر 
بسیجی باعث یک تحول در مبارزه با 
رژیم صهیونیستی شد؛ خداوند سید 
حسن نصرا... و جریان مقاومت را در 
جنوب لبنان حفظ کند که با الهام 
از امام و انقلاب اسلامی اولین جبهه 
مقاومت را شکل داد. اولین بار از رادیو 
شنیدیم که اسرائیل از جنوب لبنان 

عقب نشینی کرد که این در جریان 
پیروزی حزب ا... رخ داد و بعد از آن 
حزب ا... شکل گرفت.  رئیسی اظهار 
کرد: کار به جایی رسید که گروه های 
فلسطینی احساس کردند می توانند 
رژیم جعلی اسرائیل و صهیونیستی 
را شکست دهند؛ حقیقت این اعتماد 
به نفس در طوفان الاقصی جلوه گر 
شد و همه اعتراف کردند که رژیم 
صهیونیستی شکست نظامی، امنیتی 
و اطلاعاتی خورده و اسرائیل فرو 
به  جمهور خطاب  رئیس  ریخت. 
دانشجویان و طلبه های بسیجی، 
ابراز داشت: فرو ریختن اسرائیل را به 
عنوان یک تحلیل نمی گویم بلکه یک 
خبر است آن هم نه از زبان خودم و 
رسانه های جمهوری اسلامی و جریان 
اسلامی بلکه از لسان سران استکبار 

در دنیا خبر می دهم که بعد از چند 
روز از طوفان الاقصی اعلام کردند 
که اسرائیل دیگر فرو ریخته است. 
اگر کمک های آمریکا و استکبار و 
کشورهای غربی نبود چیز دیگری 
به نام رژیم صهیونیستی نمی دیدید. 
وی افزود: در جریان داعش هم داعش 
ساخته دست آمریکا بود. آن زمان 
رهبری فرمود و دنیا باور نکردند، 
بعدها آمریکا اعتراف کرد که داعش را 
ساخته است. رئیس جمهور در ادامه 
با تاکید بر اینکه بسیج یک تفکر و 
گفتمان، روحیه و احساس مسئولیت 
است، گفت: امر به معروف و نهی از 
منکر به معنای گسترش خوبی ها و 
نهی از پلشتی ها و نبایدها در جامعه 
است. جامعه ای که امر به معروف و 
نهی از منکر نکند مرده است. جامعه 
زنده با روحیه بسیجی بوده و این تفکر 
هر جا باشد موفق است چون تفکر امام 
بسیجی بود و امروز فرمانده کل قوا در 
راس بسیج است که دارای روحیه 
تحولی و تفکر و اندیشه تحولی بوده و 
بصیرت آفرین است. وی با بیان اینکه 
در دفاع مقدس تفکر بسیجی حضور 
داشت، تصریح کرد: امروز بیش از 
هر زمان دیگری به تفکر و اندیشه 

بسیجی نیاز داریم. 

رئیس جمهور:

 اسرائیل در طوفان  الاقصی فرو ریخت
  جنگ ترکیبی غرب

  علیه ایران

 جانشین سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
هدف دشمن طی 4 دهه گذشته 
براندازی نظام بوده و در این مدت 
هدفش تغییر نکرده، آنچه تغییر 
کرده استراتژی و شیوه و روش آن 
بوده است. سردار مهدی سیاری 
اظهار کرد: بسیج نیز در این مدت 
توطئه های دشمن را خنثی کرده 
و در مقابله با جریان منافقین، ۹0 
درصد موارد با نقش آفرینی بسیج 
انجام شده است. وی یادآور شد: 
چنانچه 40 سال قبل در همین 
راهپیمایی های  منافقین  مشهد 
بزرگی راه می انداختند و وارد فاز 
نظامی شده بودند و خانه های تیمی 
تشکیلات  همین  انداختند،  راه 
اطلاع رسانی  با  گاهی  منافقین 
دانش آموز  بسیجی  نیروهای 
شناسایی می شد. جانشین سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
توطئه های  کرد:  بیان  اسلامی 
دشمن تا سال ١40١ تداوم یافت و 
کشورهای آمریکا، انگلیس، آلمان و 
فرانسه و رژیم صهیونیستی پارسال 

جنگ ترکیبی را راه انداختند. 
»آرمان ملی« از آغاز آتش بس چهار روزه در غزه گزارش می دهد

بازگشت به خانه زیرسایه جنگ
اسرائیل به دنبال آغاز جنگ بعد از مبادله اسرا

خزعلی: 

نگفتم طلبه ها بازیگر شوند؛ شیطنت کردند!

غرب در قبال مردم ایران 
توطئه می کند

رژیم صهیونیستی، خانه 
عنکبوت است

تشخیص  مجمع  عضو   
مصلحت نظام با بیان اینکه نمود 
سران  در  را  روانی  بیماری های 
و سربازان صهیونیست می بینیم، 
گفت: اشغالگرانی که از 75 سال 
پیش به فلسطین وارد شده اند دچار 
بیماری های روانی بودند و اروپایی ها 
به همین دلیل آنان را از اروپا بیرون 
انداختند. محسن رضایی با بیان 
اینکه غرب در قبال مردم ایران 
توطئه می کند، تصریح کرد: آن ها از 
ادعای واهی خودشان درباره بمب 
اتم ما نمی ترسند بلکه از الله اکبرهایی 
می ترسند که در دوران جنگ لرزه بر 
اندام بعثی ها می انداخت. چرا باید این 
الله اکبرها در ادارات و عرصه هنر و 
فرهنگ یا اقتصاد و ورزش ما کمرنگ 
شود؟ این امر قطعا برنامه ریزی نظام 
سلطه به دنبال گمراهی مردم ایران و 
دور کردن آن ها از الگوی های نورانی 
و موفق انقلاب اسلامی است که امروز 
گروه های مقاومت به تاسی از آن 
مقابل ارتش های قدرتمند بین المللی 

به پیروزی می رسند. 

 خطیب موقت نماز جمعه تهران 
گفت: نه تنها رژیم صهیونیستی، خانه 
عنکبوت است بلکه همه قدرت ها، 
آدم برفی هستند که اگر در برابر 
آن ها، انسان به قدرت خدا توکل کند، 
بی محتوا و پوچ بودن شان به دنیا نشان 
داده خواهد شد. حجت الاسلام کاظم 
صدیقی اظهار داشت: حضور فیزیکی 
سران بی عقل و بی شعور و بی رحم 
و بی شرافت کشورهای غربی و در 
راس شان، رئیس جمهور حواس پرت 
آمریکا ]در اراضی اشغالی[ و پس 
از آن، حمایت صدراعظم آلمان و 
نخست وزیر انگلیس و رئیس جمهور 
فرانسه، نشان داد که نه تنها رژیم 
صهیونیستی، خانه عنکبوت است بلکه 
همه قدرت ها، آدم برفی هستند که 
اگر در برابر آن ها، انسان به قدرت خدا 
توکل کند، بی محتوا و پوچ بودن شان 

به دنیا نشان داده خواهد شد.

نام  اسقایی:  ملی- احسان  آرمان   
آتش بس که می آید، ذهن ها به سمت آسایش 
و فراغت خاطر از جنگ می رود. این روزها 
صلح طلبان عالم در آرزوی آتش بس در اوکراین 
و غزه روز شماری می کنند. با این وجود اما 
برای مسلمانان آتش بس در غزه خبری خوب 
و مسرت بخشی است. هرچند از قرار معلوم این 
آتش بس تنها چهار روز طول خواهدکشید. 
البته موعد آتش بس در غزه ابتدا پنج شنبه بود 
اما به علت نیاز به هماهنگی های بیشتر برای 
جابجایی اسرا به جمعه موکل شد. جمعه ای 
که البته آمدن آن هم برای فلسطینیان  خوش 
یمن نبود. چرا که فلسطینیانی که به علت ترس 
از بمباران صهیونیست ها خانه و کاشانه خود را 
ترک کرده بودند، چون فرصت کردن به شهر و 
دیدار محله خود بازگردند در مسیر بازگشت 
مورد حمله سربازان اسرائیلی قرارگرفتند. 
موردی که البته با واکنش جهاد اسلامی هم 
روبه رو شد و اعلام کرد در صورت نقض آتش 
بس به جنگ علیه صهیونیست ها باز می گردند. 
با این وجود رسانه ها در ارتباط با تبادل اسرا 
نوشتند: مقامات زندان های رژیم صهیونیستی 
فرآیند آزادی ۳۹ اسیر فلسطینی از جمله ۲4 
زن را تکمیل کرده اند. روزنامه عبری»یدیعوت 
آحارانوت« گزارش داد که ۲4 اسیر زن از زندان 
»دامون« و ١5 کودک اسیر فلسطینی از زندان 
»مجدو«، به زندان عوفر انتقال داده شدند تا 
در چارچوب توافق مبادله اسرا بین حماس و 

اسرائیل آزاد شوند. 
 واکنش هنیه به آغاز آتش بس

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
که  گفت  تلویزیونی  نطق  یک  در  حماس 
مجاهدان مقاومت زخم های عمیقی بر تن 
دشمن وارد کردند. هنیه با بیان اینکه مردم غزه 
حماسه ایستادگی و پایداری به رشته تحریر 
درآوردند؛ افزود: »با افتخار و عزت توانستیم با 
دشمن اشغالگر مقابله کرده و اراده و خواسته اش 
را از بین ببریم و طرح هایش را بی اثر کنیم. 
او تأکید کرد: »شهدا بهای آزادی، رهایی و 
استقلال هستند؛ دشمن بر روی آزادی اسرایش 
از طریق لوله تفنگ و قتل و کشتار دسته جمعی 
حساب باز کرده بود؛ اما در برابر شروط مقاومت 
سر فرود آورد و این اراده مردم بزرگوار ما بود 
که منجر به توافق آتش بس شد. رئیس دفتر 
سیاسی گفت: دشمن صهیونیستی در قبال 
شروط مقاومت مجبور شد کوتاه بیاید و این 

اراده مردم غزه بود که منجر به آتش بس شد. 
 اسرائیل به دنبال نبرد طولانی

صهیونیست ها  می رسد  نظر  به  هرچند   
احتمالا باتوجه به پالس هایی که قطری ها 

به عنوان میانجی در آتش بس بین حماس و 
اسرائیل مبنی بر اینکه شرایط جدید می تواند 
تمدید شود، از ادامه تمدید آتش بس استقبال 
خواهند کرد اما این گونه نیست چرا که با توجه 
به حضور سه وزیر افراطی درکابینه نتانیاهو و 
خبرهای رسمی که از مقامات نظامی و امنیتی 
این رژیم در رسانه های مختلف جهان مخابره 
کردند، اتفاقا اسرائیل تنها به دنبال آن است 
که اسرای خود را به سرزمین های اشغالی 
منتفل کرده تا از این طریق از زیر بار فشار روانی 
مردم خود خارج شود و دوباره شاهد اعتراضات 
رسمی مردم در اوج نبرد با حماس نباشد و 
از سوی دیگر با نمایشی بشر دوستانه در این 
مدت، اجازه دهد که مقداری آب و غذا و دارو 
به غزه سرازیر شود تا از منظر بین المللی تحت 
فشار قرار نگیرد و بعد از آن مجددا آنچه خود 
جنگ برای نابودی توان نظامی حماس است 
را در دستور کار قرار دهد. خبرگزاری فارس 
در این ارتباط نوشت: یوآو گالانت، وزیر جنگ 
اسرائیل گفت ارتش این رژیم دست کم دو ماه 
بعد از»اتمام وقفه کوتاه مدت و موقت« جنگ با 
حماس را »با شدت« ادامه خواهد داد. گالانت 
در جمع نظامیان عملیات ویژه نیروی دریایی 
اسرائیل صحبت می کرد گفت: »چیزی که در 
روزهای آینده خواهید دید مرحله اول آزادی 
گروگان هاست. این وقفه کوتاه مدت خواهد 
بود.« او از نظامیان اسرائیل خواست در مدت 
این وقفه تاکتیکی اقدام به»سازمان دهی، 
تحقیق، تجدید قوای تسلیحاتی« کنند و برای 
ادامه جنگ آماده باشند. وی مدعی شد: »جنگ 
ادامه خواهد یافت چون لازم خواهد بود ما 
پیروزی مان را تکمیل کنیم و برای گروه بعدی 
گروگان ها که تنها در نتیجه فشار آزاد خواهند 
شد شرایط را فراهم کنیم.« وزیرجنگ اسرائیل 
گفت: »دست کم دو ماه دیگر درگیری مورد 

انتظار است.«
 پایان محاصره بیمارستان شفا بعد از 

انفجار ژنراتور
بعد از اینکه رسما طرفین وارد آتش بس 
شدند. ساعاتی بعد خبرنگار الجزیره اعلام 
کرد که نظامیان اسرائیلی از بیمارستان شفا 
در شهر غزه عقب نشینی کردند. بر اساس این 
گزارش، صهیونیست ها قبل از عقب نشینی 
از این بیمارستان، تأسیسات بیمارستانی از 
جمله ژنراتورهای برق، پمپ های اکسیژن و 
دستگاه های اشعه ایکس را منفجر کردند. بر 
اساس این خبر درخواست هایی برای انتقال 
بیماران و مجروحان باقی مانده در بیمارستان 
به بیمارستان های دیگر وجود دارد. همچنین 
سازمان کمک رسانی به کودکان جنگ اعلام 

کرد: آتش بس 4 روزه برای سازمان های امدادی 
کافی نیست تا ١. ١ میلیون کودک نیازمند به 

کمک های فوری دست یابند. 
 دوشهید و ده ها زخمی در ابتدای 

آتش بس
همانطور که در ابتدای گزارش آورده شد 
اسرائیلی ها در ابتدای آتش بس تلاش کردند 
با تیراندازی علیه مردمی که قصد داشتند 
به محل زندگی خود بازگردند اولین نقض 
آتش بس را انجام داد. بر اساس این گزارش 
فارس نوشت: منابع خبری از شهادت دو 
دیگر  نفر  زخمی شدن چند  و  فلسطینی 
در تیراندازی رژیم صهیونیستی به سمت 
فلسطینی هایی که در تلاش برای بازگشت به 
منازلشان در شمال نوار غزه بودند خبر دادند. 
همچنین برخی منابع خبری از زخمی شدن 7 
پناهنده فلسطینی در این تیراندازی خبر داده 
بودند. هزاران فلسطینی امروز بعد از برقراری 
آتش بس موقت و با وجود تهدیدات رژیم 
صهیونیستی بازگشت به سمت خانه هایشان 
در شمال نوار غزه را آغاز کرده اند. روزنامه 
صهیونیستی معاریو نیز گزارش داد با وجود 
هشدارهای ارتش رژیم اسرائیل، مردم غزه 
بازگشت به خانه های خود در شمال نوار غزه 
را آغاز کرده اند. ارتش رژیم اسرائیل با پرتاب 
اعلامیه هایی به ساکنان غزه هشدار داده که 
جنگ هنوز به اتمام نرسیده و از بازگشت به 

مناطق شمالی خودداری کنند. 
 مقاومت عراق آتش بس برای ما مفهوم 

ندارد
 از سوی دیگر آنچه در پس این آتش بس 
مورد سوال قرار می گیرد، این است که آیا سایر 
گروه های مقاومت که رسما علیه اسرائیل  در 
دفاع از مردم مظلوم غزه وارد نبرد شده اند 
به این آتش بس پایبند هستند یا نه چرا که 
قبل از آتش بس منابع خبری اعلام کردند 
که کشتی های نظامی آمریکا در دریای سرخ 
پهپاد و موشک های ارسالی  ارتش یمن که به 
سمت اسرائیل روانه شده بود را منهدم کردند. 
به نظر می رسد این تنها حماس است که خود 
را موظف به عدم شلیک گلوله و موشک به 
سرزمین های اشغالی دانسته است چرا که 
مقاومت عراق اعلام کرده: آتش بس حماس 
و رژیم صهیونیستی شامل ما نمی شود کاظم 
الفرطوسی، سخنگوی گردان های سیدالشهدا 
عراق گفت که آتش بس بین حماس و رژیم 
اشغالگر قدس شامل »مقاومت عراق« نمی شود. 
او تاکید کرد که وضعیت بین دو طرف متفاوت 
است و خون هایی وجود دارد که باید انتقام آن ها 

گرفته شود .

انسیه خزعلی ـ معاون امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری ـ در گفت و گو با برنامه »و 
اما امروز« شبکه آموزش درباره سخنان خود 
نسبت به ورود زنان طلبه به عرصه بازیگری 
که در چند روز گذشته حاشیه برانگیز شد، 
توضیح داد.به گزارش ایسنا، خزعلی ابتدا در 
پاسخ به اینکه سخنانش درباره طلبه های 
بازیگر یک ایده صرف بوده است یا برایش 

برنامه ریزی داشته اند؟ بیان کرد: این بحث 
نه ایده بود و نه برنامه ریزی  برایش انجام 
شده است. یک پیشنهادی در یک جمع 
خصوصی از )طرف خانم های طلبه( مطرح 
کردند که توانمندی هایی دارند و کارهایی 
هم کرده اند؛ فیلمنامه نوشته اند و می توانند در 
زمینه فیلمسازی، کارگردانی و تربیت بازیگر 
فعالیت کنند؛ نه اینکه بازیگر شوند چون بعضی 

تعبیر کردند که خانم های طلبه می خواهند، 
بازیگر شوند. معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری درباره تخصص طلبه ها در تربیت 
بازیگر نیز پاسخ داد: گفتند، می خواهیم وارد 
این عرصه شویم و یاد بگیریم ما هم گفتیم 
پشتیبانی می کنیم و معرفی می کنیم. ما که 
خودمان در کار اجرایی نیستیم و دستگاه هایی 
که متصدی هستند، آموزش می دهند. خزعلی 
درباره بحث بازیگران طلبه عنوان کرد: اصلا 
بحث بازیگری نبود؛ این ها شیطنت هایی است 

که همیشه وجود داشته است. 


